
Contacto

Teléfono 974294108
Fax 974294111
Correo Electrónico contratacion@dphuesca.es

Dirección Postal

Porches de Galicia, 4
(22071) Huesca España
ES241

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Instalación eléctrica
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 264.032,34 EUR.
Importe 283.179,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 234.032,34 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente B070001/2024-0105 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 08:29 horas.

Ejecución de las obras contenidas en el documento técnico denominado “Proyecto modificado n.º 1 de línea
subterránea de baja tensión para alimentación a una antena de comunicaciones en la localidad de Urdués”
(TM Valle de Hecho)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45231400 - Trabajos de construcción de líneas de conducción eléctrica.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Se trata de un contrato de obras que se tramita por procedimiento abierto con varios criterios
de adjudicación

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OQbkfQcbTTw%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Huesca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.dphuesca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=csIKfa2M3f4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OQbkfQcbTTw%2B1TMyIiZmzw%3D%3D
https://sede.dphuesca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=csIKfa2M3f4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Presidencia de la Diputación Provincial de Huesca

Dirección Postal

Porches de Galicia, 4
(22071) Huesca España

Contacto

Correo Electrónico obraspublicas@dphuesca.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/10/2024 a las 23:59
Observaciones: Todas las dudas y cuestiones sobre la
presente licitación se deberán realizar a través de esta
Plataforma de licitación. Por esta misma vía serán
contestadas. Solo se podrá presentar proposiciones a
través de esta Plataforma de licitación.

Proveedor de Información adicional

Presidencia de la Diputación Provincial de Huesca

Dirección Postal

Porches de Galicia, 4
(22071) Huesca España

Contacto

Correo Electrónico obraspublicas@dphuesca.es

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Diputación Provincial de Huesca

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/10/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Porches de Galicia, 4
(22071) Huesca España

Contacto

Correo Electrónico obraspublicas@dphuesca.es



Objeto del Contrato: Ejecución de las obras contenidas en el documento técnico denominado “Proyecto
modificado n.º 1 de línea subterránea de baja tensión para alimentación a una antena de comunicaciones en
la localidad de Urdués” (TM Valle de Hecho)

Descripción del procedimiento
Se trata de un contrato de obras para la ejecución de una línea de baja tensión para el suministro de energía eléctrica a una
antena de telecomunicaciones
Valor estimado del contrato 264.032,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 283.179,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 234.032,34 EUR.

Clasificación CPV
45231400 - Trabajos de construcción de líneas de conducción eléctrica.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - Conforme a lo establecido en el Anexo XIII del PCAP

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias



Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Conforme a lo establecido en el Anexo V del PCAP.
Títulos académicos y profesionales del empresario y directivos, o responsables de la ejecución - Conforme a lo establecido
en el Anexo V del PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Conforme a lo establecido en el Anexo V del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Se presentará el Modelo de Declaración responsable (Anexo III del PCAP).

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Descripción Se presentará una memoria técnica constructiva conforme a lo establecido en el Anexo XI del PCAP que se
valorará conforme a los criterios establecidos en dicho anexo.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Se presentará obligatoriamente el modelo del Anexo VIII del PCAP conforme a las prescripciones en el indicadas
y se valorará conforme a los criterios establecidas en su Anexo XII.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Conocimiento del emplazamiento de la obra para la minimización de afecciones en el entorno tanto en el acopio de
suministros como en toda la ejecución de la obra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Descripción general del desarrollo de las obras, incluyendo la planificación y organización de los trabajos desde el suministro
de materiales, ejecución y hasta la puesta en servicio de las instalaciones, para garantizar una gestión ágil de la obra y una
afección mínima al entorno y a los servicios del municipio.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 



Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Ver Anexo VII del PCAP

ID 0000014172663 |  2024-000978104 | Tue, 17 Sep 2024 08:29:56:064 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158739632327045037796278033578008974158 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


